
相关新闻

经株洲市渌口区人民政府批准，株洲市渌口区自然资源局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资源交易中心具体承办。现将有关事项
公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

土地开发程度：现状土地开发程度。
二、挂牌价格包括建设用地使用权出

让金，不包括交易过程中应缴纳的税、费。
三、中华人民共和国境内外的公司、

企业、其他组织、个人（法律法规另有规
定者除外）,均可参加申请。

四、本次国有建设用地使用权网上

挂牌出让按价高者得的原则确定竞得
人。本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上交易，即通过株洲市公共资
源交易中心土地、矿产交易系统进行。通
过网上注册、办理数字证书、按要求足额
交纳竞买保证金的申请人，可参加网上
挂牌交易活动。

五、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国
有建设用地使用权规则》、《株洲市国有
建设用地使用权网上出让系统操作说
明》和《株洲市公共资源交易中心国有建
设用地使用权网上挂牌出让须知》等文
件，有意竞买者可登录株洲市公共资源

交 易 中 心 网 站 土 地 、矿 产 交 易 系 统
（www.zzzyjy.cn）查询。[2022]网挂第 034
号 的 申 请 人 可 于 2022 年 3 月 30 日 至
2022年 4月 26日，在网上浏览或下载本
次挂牌出让文件，并按上述文件规定的
操作程序参加竞买。

六、本次国有建设用地使用权挂牌

出让在互联网上进行。网上挂牌报名时
间：2022 年 4 月 19 日 8 时起至 2022 年 4
月 26 日 17 时止；网上挂牌报价时间：
2022 年 4 月 19 日 8 时起至 2022 年 4 月
28日 9时止。

七、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申
请并支付竞买保证金。保证金到账截止
时间为 2022年 4月 26日 17时。挂牌报价
时间截止时，经系统询问，有竞买人表示
愿意继续竞价的，系统自动进入网上限
时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

八、其他需要公告的事项：
（1）须 按 照 株 洲 市 渌 口 区 自 然 局

2021年 10月 12日出具的《株洲市渌口区
规划条件通知书》（[2021]26号）及蓝线图
实施。

（2）竞得人在成交后 10工作日内签
订《国有建设用地权出让合同》并按现状

交地出让金自成交之日起三个月内全部
缴清。逾期未缴部分，根据相关规定，征
收违约金。

（3）相关用地矛盾由教育局与竞得
人自行协调处理。

（4）地块终止日期为 2069年 11月 14
日（与 1.1期相同）。

九、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-
28681395（资源交易科）

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731－
28681397（技术信息科）湖南 CA 办理咨
询电话：0731-28681394（CA办理窗口）

株洲市渌口区自然资源局咨询电
话：0731-27697173（地产股）

株洲市渌口区自然资源局
株洲市公共资源交易中心

2022年 3月30日

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 [2022]网挂第 034 号

地块编号

[2022]网挂第
034号

土地位置

渌口区南洲镇

出让土地面积
(平方米)

29412.4

土地用途

教育用地

竞买保证金
(万元)

921

挂牌起始价
(万元)

4604

增价幅度
(万元)

50

出让年限

50年

规划技术指标

容积率：≤0.8；建筑密度：≤25%；
绿地率：≥25%；建筑限高：/。

二、土地开发程度：宗地红线外“五
通”，红线内场地平整

挂牌起始价格包括建设用地使用权出
让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

中华人民共和国境内外公司、企业、
其他组织、个人（法律法规另有规定者的
除外）,均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让按价高者得的原则确定竞得
人。本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上交易，即通过株洲市公共资
源交易中心土地、矿产交易系统进行。通
过网上注册、办理数字证书、按要求足额
交纳竞买保证金的申请人，可参加网上
挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料
和具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国
有建设用地使用权规则》、《株洲市国有建
设用地使用权网上出让系统操作说明》和
《株洲市公共资源交易中心国有建设用地
使用权网上挂牌出让须知》等文件，有意
竞买者可登录株洲市公共资源交易中心
网站土地、矿产交易系统（www.zzzyjy.cn）
查询。[2022]网挂第 032 号申请人可于
2022年 3月 30日至 2022年 4月 26日，在

网上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按
上述文件规定的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上进行。[2022]网挂第 032
号网上挂牌报名时间：2022 年 4 月 18 日
8:00至 2022年 4月 26日 17:00止。网上挂
牌报价时间：2022 年 4 月 18 日 8 时起至
2022年 4月 28日 16:00时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申
请并支付竞买保证金。保证金到账截止
时间：2022 年 4 月 26 日 17 时。挂牌报价
时间截止时，经系统询问，有竞买人表示
愿意继续竞价的，系统自动进入网上限
时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、其他需要公告的事项：
1.竞得人应在《成交确认书》签订之

日起 10个工作日内签订出让合同。
2.竞得人须自在签订出让合同之日

起一个月内缴至不低于成交总价款 50%
的土地出让金，签订出让合同后 60日内
全额缴清剩余土地出让金。

3.按照《株洲市自然资源和规划局办
公室关于引发<市本级出让国有建设用地

交付工作规则的通知>（株资规办发[2021]
43号）》的规定实施交地。

4.为加强对入园产业项目的开发利
用管理，最高报价人应持有与株洲高新
技术产业开发区管理委员签订的《进区
合同》方可签订《成交确认书》，否则竞买
无效，竞买保证金不计息退还，所造成的
一切经济损失和法律责任由最高报价人
自行承担。

八、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216

网上挂牌出让业务咨询电话：0731-
28681395（资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科） ；

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-
28681394（CA办理窗口）；

株洲市自然资源和规划局咨询电话：
0731-28685027（自然资源开发利用科）。

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2022年 3月30日

地块编号

[2022] 网
挂第 032
号

土地位置

天 元 区 新
马工业园

出让土地面积
(平方米)

54719.09㎡
（合 82.08亩）

土地用途

二类工业
用地

竞买保证金
(万元)

842

挂牌起始价
(万元)

2804

增价幅度
(万元)

10

出让
年限

50年

规划技术指标

容积率：≥0.8
建筑密度：35%-45%
绿地率：10%-15%
固 定 资 产 投 资 强 度 ：
329万元/亩
产业类型：金属制品业

二、土地开发程度：宗地红线外“五
通”，红线内场地平整

挂牌起始价格包括建设用地使用权
出让金，不包括交易过程中应缴纳的税费。

中华人民共和国境内外公司、企
业、其他组织、个人（法律法规另有规定
者的除外）,均可参加申请。

三、本次国有建设用地使用权网上
挂牌出让按价高者得的原则确定竞得
人。本次国有建设用地使用权挂牌出让
在互联网上交易，即通过株洲市公共资
源交易中心土地、矿产交易系统进行。
通过网上注册、办理数字证书、按要求
足额交纳竞买保证金的申请人，可参加
网上挂牌交易活动。

四、本次网上挂牌出让的详细资料和
具体要求，见《株洲市网上挂牌出让国有
建设用地使用权规则》、《株洲市国有建设
用地使用权网上出让系统操作说明》和
《株洲市公共资源交易中心国有建设用地
使用权网上挂牌出让须知》等文件，有意
竞买者可登录株洲市公共资源交易中心
网站土地、矿产交易系统（www.zzzyjy.
cn）查询。[2022]网挂第033号申请人可于
2022年 3月30日至2022年 4月26日，在

网上浏览或下载本次挂牌出让文件，并按
上述文件规定的操作程序参加竞买。

五、本次国有建设用地使用权挂牌
出让在互联网上进行。[2022]网挂第 033
号网上挂牌报名时间：2022年 4月 18日
8:00 至 2022 年 4 月 26 日 17:00 止。网上
挂牌报价时间：2022 年 4月 18日 8时起
至 2022年 4月 28日 16:30时止。

六、申请人应当在网上挂牌报名截
止前登录株洲市公共资源交易中心土
地、矿产交易系统，在系统上提交竞买申
请并支付竞买保证金。保证金到账截止
时间：2022年 4月 26日 17时。挂牌报价
时间截止时，经系统询问，有竞买人表示
愿意继续竞价的，系统自动进入网上限
时竞价程序，通过竞价确定竞得人。

七、其他需要公告的事项：
1.竞得人应在《成交确认书》签订之

日起 10个工作日内签订出让合同。
2.竞得人须自在签订出让合同之日

起 一 个 月 内 缴 至 不 低 于 成 交 总 价 款
50%的土地出让金，签订出让合同后 60
日内全额缴清剩余土地出让金。

3.按照《株洲市自然资源和规划局
办公室关于印发<市本级出让国有建设

用地交付工作规则>的通知》（株资规办
发[2021]43号）的规定实施交地。

4.为加强对入园产业项目的开发利
用管理，最高报价人应持有与株洲高新
技术产业开发区管理委员签订的《进区
合同》方可鉴定《成交确认书》，否则竞
买无效，竞买保证金不计息退还，所造
成的一切经济损失和法律责任由最高
报价人自行承担。

八、如果在参加本次网上挂牌出让
活动的过程中遇到疑难问题，请及时联
系，联系电话如下：

省 自 然 资 源 厅 举 报 电 话 ：0731-
89991216

网 上 挂 牌 出 让 业 务 咨 询 电 话 ：
0731-28681395（资源交易科）；

系 统 使 用 服 务 咨 询 电 话 ：0731-
28681391（技术信息科） ；

湖 南 CA 办 理 咨 询 电 话 ：0731-
28681394（CA办理窗口）；

株洲市自然资源和规划局咨询电话：
0731-28685027（自然资源开发利用科）。

株洲市自然资源和规划局
株洲市公共资源交易中心

2022年 3月30日

经株洲市人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共资
源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 [2022]网挂第 032号 株洲市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告 [2022]网挂第033号

经株洲市人民政府批准，株洲市自然资源和规划局决定以网上挂牌方式出让一宗国有建设用地使用权，并委托株洲市公共
资源交易中心具体承办。现将有关事项公告如下：

一、本次网上挂牌出让地块的基本情况和规划技术指标

地块编号

[2022]网挂
第 033号

土地位置

天元区天
易科技城

出让土地面积
(平方米)

57399.06㎡
（合 86.10亩）

土地用途

二类工业
用地

竞买保证金
(万元)

603

挂牌起始价
(万元)

2007

增价幅度
(万元)

10

出让
年限

30年

规划技术指标

容积率：1.0-2.5 建筑
密 度 ：≥35% 绿 地
率：≤20%
固定资产投资强度：
871万元/亩
产业类型：电气机械
和器材制造业

时事聚焦 28821206 责任编辑/美术编辑：刘珠昱 校对：杨 卓2022年 3月30日 星期三B4

浦东新区的集成电路、生物医
药等新兴产业在全国占据重要地
位，全国最大的两家芯片制造企业
均位于浦东。如何最大限度维护产
业链供应链稳定？

通知发布时，位于浦东外高桥
保税区的集成电路封测企业安靠科
技正处于换班时间。看到通知，安靠

科技中国区总裁曹持论和管理层赶
紧动员下班的工人留在厂里，保障
工厂 24小时不间断生产。

“大家配合度非常高，很多回
家的员工也赶回厂里。到 28 日中
午已有 2500 多名员工留在工厂，
能够保障 80％以上的产能。”曹持
论说。

聚
焦
上
海
最
大
规
模
核
酸
筛
查

新华社上海3月29日电

3月 28日起，上海市开展新一轮核酸
筛查——以黄浦江为界，先浦东后浦西，先
后严格封控管理 4天。这是 2020 年以来，
上海规模最大的核酸筛查。

上海为何要进行新一轮核酸筛查？封
控期间如何保障居民生活和就医？金融市
场、重点产业如何做到平稳运营？“新华视
点”记者进行了采访调查。

焦点一：上海为何开展新一轮核酸筛查？
3 月 28 日起，上海在全市范围内开展新一轮切块

式、网格化核酸筛查，以黄浦江为界分区分批实施。
上海市疫情防控领导小组专家组成员、复旦大学上

海医学院副院长吴凡说，前一阶段，上海疫情防控工作取
得了阶段性成果，发现了较多感染者并进行有效管控。

“通过分析筛查结果，我们发现上海疫情呈现区域
聚集和全市散发两个特点并存，存在面上暴发的潜在风
险。”吴凡说，经综合研判，有必要采取更果断、坚决的措
施，进一步降低人群的社会流动性，快速排查发现感染
者，着力消除病毒隐匿的社区传播。

焦点二：对筛查出的确诊病例和无症
状感染者如何尽快收治？

上海本轮疫情发现了较多确诊病例和无症状感染
者，特别是近日来，每日新增阳性感染者以较快速度增
长。28 日，新增本土确诊病例 96 例和无症状感染者
4381例。

据悉，上海将加快建设集中隔离救治场所，进一步
提高收治能力。

截至 3 月 27 日，上海除原已设置的上海市公共卫
生临床中心等定点医院外，市、区两级启用了 6 家后备
定点医院，改建了 2 家体育馆、1 家人才公寓、1 家大型
展览馆。

上海市卫生健康委主任邬惊雷说：“目前，我们还选
择了大型公共设施，启动后续建设计划。”

焦点三：核酸检测能力如何保障？
上海本轮筛查分两批依次开展，每批次地区严格封

控管理 4天，其间间隔至少 24小时开展 2次核酸检测。
为提高检测能力，上海之江医学检验所的工作人员

24 小时“三班倒”，实现“人不停，机不停”，加快处理核
酸样本、出具检测报告。目前，之江的核酸检测能力由疫
情发生前的日检测量 2000管迅速提升至近 3万管。

上海市第八人民医院检验科主任王蕾说，医院已多
方协调，争取储备更多检测物资。“此前我们经历了多次
大范围核酸检测，团队的检测技术更娴熟，遇到可疑阳
性结果判断和审核也更加细致。”

“在政府支持下，我们的检测能力从最初的单日 6
万管，增加到目前的 25万管，尽可能加快出报告进度。”
第三方检测机构宝藤医学负责人楼敬伟说。

此外，浙江、江苏的多支核酸检测队伍已于 28日抵
达上海进行支援。

焦点四：封控期间居民生活如何保障？

焦点五：封控期间居民紧急就医怎么办？

焦点六：如何保障金融市场平稳运行？

“生活物资既要买得到，也要拿得到。”上海
市商务委主任顾军说，目前，除电商平台，上海
主要实体商业企业也开辟了线上订购渠道。

社区建立由党员、社区工作者、机关干部、
志愿者等组成的服务保障队伍，做好“最后 100
米”配送到家服务。

28 日清晨 6 点，美团买菜上海市浦东新区
云山路站约 30名配送骑手开始了一天的订单配
送。站长邹欣介绍，从 28日清晨 6点到当日中午

12 点，站点配送量已超过 3000 单，是疫情初期
的 3倍左右。

美团买菜相关负责人表示，目前浦东新区
各站点库存充足，供应稳定，但线上订单暴涨，
可能出现配送延迟。

上海市浦东新区金杨新村街道罗山一村居民
区党总支书记侯海燕说，她所负责的 3个居民小
区已建立微信群，封控小区内居民家庭如有物资
短缺，可第一时间在群内反映，由社区进行保障。

上海新一轮核酸筛查不仅包含了浦东新区
全域，还包括松江区泖港镇等浦南区域。

28日是泖港镇曙光村村民朱引芳去做血液
透析的日子，按照计划，她每周要去医院三次。

得知这一情况后，曙光村党总支书记卢巧红
立即上报镇医疗保障小组，协助开具证明。考虑到
朱引芳双目几乎失明，还安排了志愿者协助接送。

邬惊雷说，上海已制定工作方案，要求各医
疗机构保障急诊绿色通道畅通，保障发热门诊、血
透、重症、产科等重点科室服务和在院患者收治。

记者采访了解到，上海此次封控中，基层医
疗机构既要开展大范围的核酸检测，又要及时
满足闭环就医需求，面临较大压力。目前，封控
区域的医疗资源正在全力协调改进。

作为上海国际金融中心核心区，浦东的陆
家嘴金融城集聚了 6000多家中外金融机构，以
及上海证券交易所、上海期货交易所等 10 余家
金融要素市场。陆家嘴的一举一动，牵动着全国
金融市场“神经”。

位于浦东新区的上海证券交易所28日照常开
市。为了维护资本市场平稳运行，上交所27日晚间
就疫情防控特殊时期相关业务开展作出调整和衔
接安排，推出30条措施优化自律监管与服务方式。

27 日晚间，位于浦东新区的中国银联信息
总中心灯火通明，应急保障小组的 80余名成员

坚守岗位，维护跨行转接清算系统平稳运行，确
保支付市场每一笔交易安全、稳定。

交通银行在27日上海最新防疫政策发布后，
连夜组织500余人于当晚24点前进入办公场所开
展封闭式驻场办公。交行金融市场部总经理乔宏
军介绍：“交通银行启动浦东＋浦西＋居家‘三位
一体’应急交易模式，确保业务平稳有序运行。”

在浦东陆家嘴的商务楼宇里，行军床加睡
袋已成为标配。各大金融机构纷纷采取“现场＋
远程”“核心岗位 24小时人员驻守”等方式，提高
封控期间的应急响应级别。

3月 28日，在上海市金山区吕巷镇一核酸检测点，医护人员在为一位老人做核酸采样。新华社发

焦点七：国际客货运如何运转？

浦东还是上海国际航运和贸易
中心核心区，封控期间国际客货运
如何通行？

“作为国际贸易中心，进出上海
的货轮不能等，国际供应链不能停。
我们启动紧急预案，保证口岸通关
秩序如常。”上海外高桥港区海关关
长王坚亮说。

3 月 27 日晚，驻守长江口的上
海外高桥港区海关一声令下，56 名
关员即刻离家赶往工作单位。28 日
一早，上海外高桥港区海关与往常
一样开启查验等工作。

目前，上海港单日集装箱吞吐
量保持在 14 万标准箱左右，属于港
区作业正常水平。

上港集团生产业务部总经理助
理周勇说：“28 日 5 点前，上海港港
区工作人员已基本到位。根据目前
人员安排，港区能够在后续筛查的 8
天中保证 24小时作业。”

周勇介绍，为了最大限度降低
筛查对货物流转的影响，上海港还
推出“陆改水”方案，即一些货物不
能通过集卡及时运抵港区的，可以
先将货物运至临近的太仓港等地，
再通过沿海运输集并到上海。

上海的机场、铁路、国际客货运
正常运行。同时，加强省际道口管
控，提倡非必要不来沪、非必要不离
沪，离沪时需持 48 小时内的核酸阴
性证明。

焦点八：如何保障重点产业不停工？

据新华社上海 3 月 29 日 电
上海市 29 日发布《全力抗疫情助企
业促发展的若干政策措施》，包括对
符合条件的企业防疫和消杀支出给
予补贴支持、实施大规模增值税留
抵退税等 21条具体措施。初步测算，
仅税收相关政策 2022 年就可以为
上海相关行业和企业减负 1400亿元
左右。

上海市发展改革委副主任阮青
表示，“若干政策措施”一是全面落
实国家助企纾困政策，比如国家政策
规定对零售和餐饮企业免费开展员
工定期核酸检测费用给予补贴支持、
比例不低于 50％，上海市给予全额
补贴支持。二是针对本轮疫情对企业
的影响研究制订更大力度的扶持政
策，如上海市房屋租金减免对象从国
家规定的服务业拓展到所有行业。

针对企业经营资金短缺问题，

上海此次出台的政策措施把退税放
在前面。“去年上海市享受留抵退税
企业 3000 余户，今年预计存量和增
量留抵退税企业会有大幅增加，可
达 25 万户。”上海市税务局副局长
庞为说。

近期国家出台相关政策，提出
对承租国有房屋的服务业小微企业
和个体工商户，免除部分 2022 年租
金。上海市国资委总经济师陈东表
示，上海在落实国家政策的基础上，
适当放宽了免租范围，覆盖到所有
行业的小微企业和个体工商户。

具体来说，对所有地区内承租
上海国有企业房屋的小微企业和个
体工商户，免除 2022年 3个月租金；
2022年被列为疫情中高风险地区所
在的街镇行政区域内承租上海国有
企业房屋的，再增加免除 3 个月租
金，合计免除 6个月租金。

退减税、免房租、给补贴
上海发布21条助企纾困政策


